[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район
Администрация Новокузнецкого  муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_______» ________________2011 №____

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Новокузнецкого муниципального района

В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Новокузнецкого муниципального района от 08.04.2011№48 «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в муниципальной или государственной собственности»
постановляет:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Новокузнецкого муниципального района ( приложение 1).

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Сельские вести».

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на  заместителя Главы по промышленности, транспорту и предпринимательству Е.А. Манузина.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
И. о. Главы района                                               А.И. Мирошник

Приложение 1

к постановлению администрации

Новокузнецкого муниципального района

от                               №

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории Новокузнецкого муниципального района

на период с 01 июля 2011 по 31.12.2013

	№

п/п
	Местонахождение объекта
	Специализация
	Тип объекта
	Период размещения

	Атамановское сельское поселении

1. существующие нестационарные торговые объекты

	1
	п. Тальжино (Ивановка), ул.Центральная
	Продовольственных товаров
	Киоск

	Постоянно

	2
	Ст. Карлык, 113км
	Продовольственных товаров
	киоск
	Летний период

	2. резервируемые площади для дополнительных нестационарных объектов

	1
	п. Баевка, ул.Зеленая
	Продовольственных товаров
	Павильон

S=60м2
	Постоянно

	Безруковское сельское поселение

1. существующие нестационарные торговые объекты

	1
	с. Безруково, ул. Коммунальная
	Смешанных товаров
	павильон
	Постоянно

	2
	с. Боровково, рядом  с садовым обществом «Швейник»
	Продовольственных товаров
	киоск
	Летний период

	2. резервируемые площади для дополнительных нестационарных объектов

	1
	с. Безруково возле переулка Болотный,2 вдоль трассы Новокузнецк-Междуреченск
	 сельхозпродукция
	Торговая площадка

S=100м2
	Летний период

	2
	с. Боровково, вдоль трассы Новокузнецк-Междуреченск
	 сельхозпродукция
	Торговая площадка

S=100м2
	Летний период

	3
	с. Безруково в районе ул. Коммунальная вдоль трассы Новокузнецк-Междуреченск
	 сельхозпродукция
	Торговая площадка

S=100м2
	Летний период

	Бунгурское сельское поселение

1. существующие нестационарные торговые объекты

	1
	п. Рассвет, ул. Центральная,15а
	Продовольственных товаров
	Киоск-остановка
	Постоянно

	2
	п. Мир, ул. Куйбышева,31б
	Смешанных товаров
	Павильон
	Постоянно

	3
	п. Загорский,3а
	Продовольственных товаров
	киоск
	постоянно

	2. резервируемые площади для дополнительных нестационарных объектов

	1
	п. Загорский
	Смешанных товаров
	Торговая площадка для проведения ярмарок, установки торговых палаток и т.д.

S=100м2
	Временно

	3
	п. Рассвет
	Продовольственных товаров
	Павильон

S=60м2
	Постоянно

	4
	с. Бунгур
	Ритуальные
	Палатки

S=20м2
	временно

	5
	с. Бунгур
	Смешанных товаров
	Торговая площадка для проведения ярмарок, установки торговых палаток и т.д.

S=100м2
	Сезонно

	6
	п. Мир
	Продовольственных товаров
	Павильон

S=60м2
	постоянно

	Еланское сельское поселение

1. существующие нестационарные торговые объекты

	1
	с. Муратово, с/о «Родники»
	Смешанных товаров
	Павильон
	Летний период

	2
	с. Елань, ул. Майская,10а
	Продовольственные товары
	павильон
	постоянно

	3
	с. Елань, ул. Алтайская,4а
	Продовольственные товары
	Павильон
	Постоянно

	2. резервируемые площади для дополнительных нестационарных объектов

	1
	п. Елань, ул. Усова напротив пекарни
	Смешанные товары
	Торговая площадка для проведения ярмарок, установки торговых палаток и т.д.

S=100м2
	Сезонно

	2
	с. Ашмарино, напротив дома №78 ул. Школьная
	Продовольственные товары
	Автолавка

S=20м2
	Сезонно

	3
	п. Муратово, ул. Садовая
	Продовольственные товары
	Киоск

S=60м2
	Постоянно

	Ильинское  сельское поселение

1. существующие нестационарные торговые объекты

	1
	д. Бедарево, ул. Зеленая,25б
	Продовольственные товары
	Киоск
	Постоянно

	2
	д. Шорохово, ул.Центральная,28а
	Продовольственные товары
	Киоск
	Постоянно

	2. резервируемые площади для дополнительных нестационарных объектов

	1
	с. Ильинка, ул.Ковригина, вблизи магазина, №78
	Общественное питание
	Летнее кафе

S=60м2
	Летний период

	2
	с. Ильинка, ул. Заречная,1а, в районе кладбища
	ритуальные
	Палатка

S=20м2
	Сезонно

	3
	п. Степной, ул. Старцева,3а
	Общественное питание
	 Летнее кафе

S=80м2
	Летний период

	Костенковское сельское поселение

1. существующие нестационарные торговые объекты

	1
	с. Березово
	Продовольственные товары
	киоск
	постоянно

	2
	п. Апанас
	Смешанные товары
	Павильон
	Постоянно

	2. резервируемые площади для дополнительных нестационарных объектов

	Красулинское сельское поселение

1. существующие нестационарные торговые объекты

	1
	с. Красулино
	Продовольственные товары
	Павильон
	Постоянно

	2. резервируемые площади для дополнительных нестационарных объектов

	1
	с. Красулино, ул. Центральная,2 площадь губернского магазина
	Смешанные товары
	Торговая площадка для проведения ярмарок, установки торговых палаток и т.д.

S=100м2
	Временно

	2
	п. Веселый, ул.Вокзальная,1а,на площади
	Смешанные товары
	Торговая площадка для проведения ярмарок, установки торговых палаток и т.д.

S=100м2
	Временно

	3
	п. Недорезово, ул. Центральная,8 у здания ДК
	Смешанные товары
	Торговая площадка для проведения ярмарок, установки торговых палаток и т.д.

S=100м2
	Временно

	4
	п. Казанково, ул. Юбилейная,20 напротив жилого дома
	Смешанные товары
	Торговая площадка для проведения ярмарок, установки торговых палаток и т.д.

S=100м2
	Временно

	Кузедеевское сельское поселение

1. существующие нестационарные торговые объекты

	1
	п. Кузедеево, ул. Кузбасская,40  (бывшее  здание СПК)
	Промышленные товары
	Торговое место
	Постоянное

	2
	п. Кузедеево, ул. Кузбасская,40  (бывшее  здание СПК)
	Промышленные товары
	Торговое место
	Постоянное

	3
	п. Кузедеево, ул. Кузбасская,40  (бывшее  здание СПК)
	Промышленные товары
	Торговое место
	Постоянное

	4
	п. Кузедеево, ул. Кузбасская,40  (бывшее  здание СПК)
	Промышленные товары
	Торговое место
	Постоянное

	5
	п. Кузедеево, ул. Кузбасская,40  (бывшее  здание СПК)
	Промышленные товары
	Торговое место
	Постоянное

	6
	п. Кузедеево, ул. Кузбасская,40  (бывшее  здание СПК)
	Промышленные товары
	Торговое место
	Постоянное

	7
	п. Кузедеево, ул. Кузбасская,40  (бывшее  здание СПК)
	Продовольственные товары
	Торговое место
	Постоянное

	8
	п. Кузедеево, ул.Советская,27
	Продовольственные товары
	Киоск
	Постоянно

	9
	п. Кузедеево, ул.Сосновая
	Продовольственные товары
	Киоск
	Постоянно

	10
	п. Кузедеево, ул. Суворово
	Продовольственные товары
	Павильон
	Постоянно

	2. резервируемые площади для дополнительных нестационарных объектов

	1
	п. Гавриловка, ул. Центральная
	Смешанные товары
	Павильон

S=60м2
	Постоянно

	2
	с. Лыс, ул.Центральная
	Смешанные товары
	Павильон

S=60м2
	Постоянно

	3
	п. Осман, ул.Речная (у ж/д вокзала)
	Смешанные товары
	Павильон

S=60м2
	Постоянно

	4
	п. Кузедеево, ул. Советская (около магазина «Восход»)
	Смешанные товары
	Павильон

S=60м2
	Постоянно

	5
	п. Кузедеево, ул. Ленинская, возле магазина №5
	Смешанные товары
	Торговая площадка для проведения ярмарок, установки торговых палаток и т.д.

S=100м2
	Временно

	6
	п. Кузедеево, ул.Рябова, около магазина ЗАО «Пять», трасса Кузедеево-Бийск
	Продовольственные товары
	Палатка

S=20м2
	Временно

	7
	п.Кузедеево, ул. Рябово, около кафе «Максим», трасса Кузедеево-Бийск
	Смешанные товары
	Торговая площадка для проведения ярмарок, установки торговых палаток и т.д.

S=100м2
	Временно

	8
	п. Кузедеево, ул. Ленинская, 43 территория ДК
	Смешанные товары
	Торговая площадка для проведения ярмарок, установки торговых палаток и т.д.

S=100м2
	Временно

	Куртуковское сельское поселение

1. существующие нестационарные торговые объекты

	1
	п. Федоровка, ул. Барнаульская,16
	Смешанные товары
	Павильон
	Постоянно

	2
	п. Кульчаны
	Продовольственные товары
	Киоск
	Летний период

	3
	п. Кульчаны
	Продовольственные товары
	Павильон
	Постоянно

	4
	п. Куртуково, магазин «УСО»
	Промышленные товары
	Торговое место
	Постоянно

	5
	п. Гавриловка, ул. Молодежная,1
	Продовольственные товары
	Киоск
	Постоянно

	6
	п. Нижние Еинерки, ул. Центральная,32
	Продовольственные товары
	Киоск
	Летний период

	7
	с. Таргай, ул.Почтовая,2
	Продовольственные товары
	Киоск
	Постоянно

	2. резервируемые площади для дополнительных нестационарных объектов

	1
	с. Куртуково, 200 метров от ул. Зорькина,49
	Продовольственные товары
	Палатка «овощи-фрукты»

S=20м2
	Летний период

	2
	Трасса  с. Куртуково, напротив кафе  «Родничок»
	Продовольственные товары
	Палатка «овощи-фрукты»

S=20м2
	Летний период

	3
	с. Куртуково, ул. Нагорная,1
	Продовольственные товары
	Киоск

S=60м2
	Постоянно

	Металлурговское сельское поселение

1. существующие нестационарные торговые объекты

	1
	п. Металлургов, ул.Молодежная рядом здание администрации с/п
	Газетно-журнальный
	Киоск
	Постоянно

	2
	п. Металлургов, ул. Молодежная,7б
	Продовольственные товары
	Киоск – остановка
	Постоянно

	3
	п. Металлургов, ул. Центральная,92а
	Продовольственные товары
	Киоск – остановка
	Постоянно

	4
	п. Металлургов, ул. Молодежная,7б
	Продовольственные товары
	Киоск
	Постоянно

	2. резервируемые площади для дополнительных нестационарных объектов

	1
	п. Металлургов, ул. Молодежная во дворе 5-и этажных домов 8-10
	Смешанные товары
	Торговая площадка для проведения ярмарок, установки торговых палаток и т.д.

S=100м2
	Сезонно

	2
	п. Металлургов, ул. Молодежная во дворе 5-и этажных домов 20-22
	Смешанные товары
	Торговая площадка для проведения ярмарок, установки торговых палаток и т.д.

S=100м2
	Сезонно

	3
	п. Металлургов, ул. Молодежная во дворе 2-х этажных домов 3-4
	Общественное питание
	Летнее кафе

S=60м2
	Летний период

	4
	п. Металлургов, ул. Центральная,91 на площади между амбулаторией и магазином
	Продовольственные товары

	Палатка «овощи-фрукты»

S=20м2
	Сезонно

	5
	п. Северный, ул. Луговая, на площади у остановки
	Продовольственные товары
	Павильон

S=60м2
	Постоянно

	6
	п. Восточный, на въезде
	Продовольственные товары
	Павильон

S=60м2
	Постоянно

	7
	п. Сметаноно на въезде ул. Центральная
	Продовольственные товары
	Павильон

S=60м2
	Постоянно

	Орловское  сельское поселение

1. существующие нестационарные торговые объекты

	1
	с/о «Сосняки» в районе п. Сарбала
	Продовольственные товары
	Киоск

S=25 м2
	Летний период

	2
	п. Зеленый Луг, ул. Кирова,15а
	Продовольственные товары
	Киоск

S=6 м2
	Постоянно

	2. резервируемые площади для дополнительных нестационарных объектов

	1
	п. Зеленый Луг, ул. Кирова
	Продовольственные товары
	Павильон

S=60м2
	Постоянно

	2
	с. Красная Орловка
	Смешанные товары
	Торговая площадка для проведения ярмарок, установки торговых палаток и т.д.

S=250м2
	Сезонно

	Сидоровское  сельское поселение

1. существующие нестационарные торговые объекты

	1
	с. Сидорово, ул. Механизаторов,1а
	Продовольственные товары
	Павильон
	Постоянно

	2
	ст. Курегеш, ул. Вокзальная,1
	Продовольственные товары
	Киоск
	Постоянно

	3
	д. Есауловка, садовое общество
	Продовольственные товары
	Киоск
	Летний период

	4
	д. Есауловка, озд. Лагерь «Голубь»
	Продовольственные товары
	Киоск
	Постоянно

	5
	с. Терехино, ул. Центральная
	Продовольственные товары
	Павильон
	Постоянно

	2. резервируемые площади для дополнительных нестационарных объектов

	1
	с. Сидорово, ул. Куюкова
	Общественное питание или розничная торговля
	Торговая площадка под установку летнего кафе или для проведения ярмарок, установки торговых палаток и т.д. S=100м2
	Сезонно

	2
	д. Мокроусово, около дома 14/1
	Продовольственные товары
	Павильон или выездная палатка

S=60м2
	постоянно

	3
	с. Кругленькое, ул. Мира
	Продовольственные товары
	Павильон

S=60м2
	Постоянно

	4
	п. Чистая Грива, около ФАП
	Продовольственные товары
	Павильон

S=60м2
	Постоянно

	Сосновское    сельское поселение

1. существующие нестационарные торговые объекты

	1
	с. Сосновка, ул. Калинина,61а
	Продовольственные товары
	Киоск
	Постоянно

	2
	с. Сосновка, ул. Калинина, 61
	Продовольственные товары
	Павильон
	Постоянно

	3
	с. Сосновка, ул. Калинина,78
	Продовольственные товары
	Киоск
	Постоянно

	4
	с. Сосновка
	Промышленные товары
	Киоск
	Постоянно

	5
	п. Пушкино, ул.Коноба,11а
	Продовольственные товары
	Киоск
	Постоянно

	6
	п. Ключи, ул. Задорная,14
	Промышленные товары
	Торговая площадка
	Постоянно

	7
	п. Таргайский д/о, ул. Лесная,7
	Продовольственные товары
	Киоск
	Постоянно

	2. резервируемые площади для дополнительных нестационарных объектов

	1
	с. Букино
	Продовольственные товары
	Павильон

S=60м2
	Постоянно

	2
	д. Михайловка, ул. Зеленая,5
	Продовольственные товары
	Павильон – остановка

S=60м2
	Постоянно

	3
	п. Красинск, ул. Центральная,3
	Продовольственные товары
	Киоск

S=60м2
	Постоянно

	Терсинское     сельское поселение

1. существующие нестационарные торговые объекты

	1
	п. Усть-Аскарлы
	Продовольственные товары
	Киоск
	Сезонно

	2
	п. Увал
	Продовольственные товары
	Киоск
	Постоянно

	2. резервируемые площади для дополнительных нестационарных объектов

	1
	п. Мутный, ул.Центральная
	Продовольственные товары
	Павильон

S=60м2
	постоянно

	2
	п. Краснознаменка
	Продовольственные товары
	Палатка
S=20м2
	Выездная торговля

	Чистогорское    сельское поселение

1. существующие нестационарные торговые объекты

	1
	п. Чистогорский,26 магазин ПО «Селянка-Р»
	Промышленные товары
	Торговое место
	Постоянно

	2
	п. Чистогорский,26 аренда ОАО «Славино»
	Промышленные товары
	Торговое место
	Постоянно

	3
	п. Чистогорский,26 магазин ПО «Селянка-Р»
	Промышленные товары
	Торговое место
	Постоянно

	4
	п. Чистогорский
	Газетно-журнальный
	Киоск
	Постоянно

	5
	п. Чистогорский,26 аренда ОАО «Славино»
	Продовольственные товары
	Торговое место
	Постоянно

	6
	п. Чистогорский,26 аренда ОАО «Славино»
	Продовольственные товары
	Торговое место
	Постоянно

	7
	п. Чистогорский,26 аренда ОАО «Славино»
	Продовольственные товары
	Торговое место
	Постоянно

	8
	п. Чистогорский,26 магазин ПО «Селянка-Р»
	Промышленные товары
	Торговое место
	Постоянно

	9
	п. Чистогорский,26 магазин ПО «Селянка-Р»
	Промышленные товары
	Торговое место
	Постоянно

	10
	п. Чистогорский,26 магазин ПО «Селянка-Р»
	Промышленные товары
	Торговое место
	Постоянно

	11
	п. Чистогорский,26 магазин ПО «Селянка-Р»
	Промышленные товары
	Торговое место
	Постоянно

	12
	п. Чистогорский,26 магазин ПО «Селянка-Р»
	Промышленные товары
	Торговое место
	Постоянно

	13
	п. Чистогорский,26 магазин ПО «Селянка-Р»
	Промышленные товары
	Торговое место
	Постоянно

	14
	п. Чистогорский,26 магазин СПК «Чистогорский»
	Промышленные товары
	Торговое место
	Постоянно

	15
	п. Чистогорский,18а (Сибирьтелеком)
	Промышленные товары
	Торговое место
	Постоянно

	16
	п. Чистогорский,26 аренда ОАО «Славино»
	Продовольственные товары
	Торговое место
	Постоянно

	17
	п. Чистогорский,26 аренда ОАО «Славино»
	Продовольственные товары
	Торговое место
	Постоянно

	2. резервируемые площади для дополнительных нестационарных объектов

	1
	п. Чистогорский, в районе дома 26а
	Смешанные товары
	Торговая площадка для проведения ярмарок, установки торговых палаток и т.д.

S=20м2
	Сезонно

	2
	п. Чистогорский на площади ДК
	Общественное питание
	Летнее кафе

S=100м2
	Летний период

	3
	п. Чистогорский, в районе дома 48
	Продовольственные товары
	Павильон

S=60 м2
	Постоянно

	4
	с. Славино, в районе ул. Новоселов и Луговая
	Продовольственные товары
	Павильон

S=60 м2
	Постоянно